

فوتبال

تبریک وزیر ورزش و کی‌روش به بانوان فوتسالیست

● مسعود سلطانی‌فر، کارلوس کی‌روش، اعضای کادر فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران، قهرمانی تیم ملی فوتبال زنان ایران در آسیا را تبریک گفتند. به گزارش ایسنا، پس از قهرمانی تیم شایسته زنان ایران در رقابت‌های قهرمانی فوتسال آسیا با شکست تیم ملی ژاپن، مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش وجوانان، با صدور پیامی قهرمانی تیم ملی فوتبال بانوان در جام ملت‌های آسیا را تبریک گفت. در بخشی از پیام وزیر به مناسبت این قهرمانی آمده است: نشان عزت و عظمت ایران اسلامی در هویت‌بخشی به بانوان این سرزمین در افتخارآفرینی تیم ملی فوتبال بانوان ایران به منصف ظهور رسید. همچنین کارلوس کی‌روش، اعضای کادر فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران نیز کسب این عنوان را تبریک گفتند. در این پیام آمده است: کسب عنوان نخست رقابت‌های قهرمانی آسیا، بار دیگر استعداد جوانان ایرانی را اثبات کرد. دختران ایران در میان تیم‌های برتر آسیا، با دومین قهرمانی قاره‌ای نشان دادند می‌توانند حرف‌های زیادی در آینده در سطح جهانی داشته باشند. باید قدردان این استعداد بود و شرایط را برای پیشرفت هرچه بیشتر آنها فراهم کرد.

تیم امید با کرانچار استارت زد

● نخستین تمرین تیم ملی فوتبال امید زیر نظر ژلاتکو کرانچار برگزار شد. در تمرین روز گذشته، ۳۴ بازیکن از ۴۱ بازیکن دعوت‌شده حاضر بودند. مرتضی محضی، حسین کلانی و فریدون معینی، اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال، در اولین تمرین تیم ملی حضور پیدا کردند تا مراسم معارفه ژلاتکو کرانچار، سرمربی جدید تیم ملی امید را برگزار شود. همچنین حمید استیلی، مدیر تیم ملی فوتبال امید، نیز در این تمرین حاضر بود.ژلاتکو کرانچار، سرمربی جدید تیم امید، درباره حضورش در این تیم گفت: «قول‌دادن در فوتبال وجود ندارد، اما ما اعتقاد داریم، ما معتقدیم که می‌توانیم این طلسم را بشکنیم. البته تنها اعتقادداشتن کافی نیست و باید تمام شرایط فراهم باشد». او درباره دستیارانش در تیم ملی امید ادامه داد: «من خوش‌بین هستم و همچنین در هیچ‌یک از افرادی که من و همکارانم را انتخاب کردند، تشکر می‌کنم. این تصمیم برای من کمی طول کشید و مقداری نیز زمان خریدم تا در این هفته بهترین افراد را به عنوان دستیار انتخاب کنم. قطعاً آنها همفکران من خواهند بود؛ زیرا انتخاب آنها کار ما را برای کسب نتیجه آسان‌تر می‌کند. در واقع من فهرستی را مدنظر دارم که قرار است در این هفته با آنها صحبت کنم. من نباید در این قضیه اشتباه کنم». این سرمربی کروات درباره خارجی یا داخلی بودن دستیارانش تصریح کرد: «من خودم هم نمی‌دانم».کرانچار درباره تعامل تیم ملی امید و بزرگسال ایران نیز گفت: «باید در بهترین سطح ممکن همکاری داشته باشند. منتظر هستیم چرخه رقابت برای صعود به المپیک آغاز شود. البته تمام نگاه من این است که تیم ملی بزرگسال پیشترین سود را ببرد؛ زیرا بازیکنانم قرار است در آینده بخشی از تیم ملی بزرگسال باشند. هیچ‌گونه تعصب و مانعی در این راه وجود نخواهد داشت و ما همه شرایط را برای موفقیت تیم بزرگسال آماده خواهیم کرد». کرانچار در پاسخ به این سؤال که آیا بازی‌های آسیایی را فدای المپیک می‌کند یا نه گفت: «نحوه همکاری من با فدراسیون به این صورت است که ما تمام ذهن خود را معطوف المپیک خواهیم کرد؛ اما از بازی‌های آسیایی نیز چشم‌پوشی نمی‌کنیم. در بازی‌های آسیایی تلاش می‌کنیم تیم‌ر را آماده المپیک کنیم. همراه با اینکه بتوانیم بهترین نتیجه را نیز کسب کنیم». حمید استیلی درباره نحوه حضور ایران در بازی‌های آسیایی توضیح داد: «بازی‌های جاکارتا نیز ۲۳ سال است و همیشه تیم بازی‌های آسیایی و ۲۱ سال برای المپیک انتخاب می‌شوند و به همین دلیل هم بازیکنان زیر ۲۱ سال را انتخاب می‌کنیم. اگر نتوانستیم در برخی پست‌ها بازیکنان زیر ۲۱ سال پیدا کنیم، با بازیکنان زیر ۲۳ سال یا حتی بزرگسالان استفاده خواهیم کرد. در برخی نقاط زمین اگر نتوانیم بازیکن زیر ۲۱ سال پیدا کنیم، زیر ۲۳ سال استفاده می‌کنیم و هدف ما صعود به المپیک است.»

آلوز جام جهانی را از دست داد

● ستاره برزیلی پاریسن‌ژرمن جام جهانی را از دست داد. به گزارش وب‌سایت نود، فدراسیون فوتبال برزیل اعلام کرده «دنی آلوز» به دلیل مصدومیت زانو در جریان بازی پاریسن‌ژرمن مقابل لس‌هریس به جام جهانی ۲۰۱۸ نخواهد رسید. در ابتدا تصور می‌شد این بازیکن تنها سه هفته دور از میادین باشد؛ اما آزمایش‌های بیشتر نشان داده آلوز ۳۵ساله به جراحی نیاز دارد. مصدومیت آلوز که انتظار می‌رفت در جام جهانی روسیه کاپیتان برزیل باشد، خبر بدی برای تیتو، سرمربی این تیم، محسوب می‌شود.

لیگ قهرمانان آسیا

- دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۷

- پرسپولیس-ال‌جزیره امارات، ساعت ۱۹:۳۰

- سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۷

- استقلال -ذوب‌آهن، ساعت ۲۰:۴۵

ورزش



زنان فوتسال ایران قهرمان آسیا شدند

بوسه ملکه‌های پارسی بر جام

ارزشمندترین دخترجام

قهرمانی مجدد ایران در آسیا با درخشش مجدّد فرشته کریمی همراه شد؛ شماره هفت تیم ملی که در بازی فینال با هوش بازی کرد و از غفلت مدافعان حریف روی یک ضربه اوت، ایران را به گل رساند برای دومین دوره متوالی عنوان MVP (ارزشمندترین بازیکن تورنمنت) را به خودش اختصاص داد. او که سه سال پیش هم به این عنوان رسیده و نام خودش را به‌عنوان بهترین بازیکن زن فوتسال آسیا بر سر زبان‌ها انداخته بود، در این دوره هم نمایش قابل‌قبولی داشت و با زدن شش گل در این تورنمنت دوباره ارزش‌هایش را در تیم ملی فوتسال به نمایش گذاشت. کریمی که تا پیش از اعلام نامش به‌عنوان ارزشمندترین بازیکن تورنمنت از این موضوع بی‌اطلاع بود، با خواندن نامش به‌عنوان برترین بازیکن خوشحالی زایدالوصفی داشت. او بعد از گرفتن جایزه‌اش به جمع هم‌تیمی‌هایش برگشت و این افتخار انفرادی را با آنها جشن گرفت.

خانم‌کل‌ها

به‌غیر از معرفی فرشته کریمی که پیش از این هم نامش در فوتسال زنان آسیا بر سر زبان افتاده بود، ایران در این دوره دو ستاره دیگر هم معرفی کرد؛ فاطمه اعتدادی و سارا شیربیک. این دو بازیکن پیش از شروع بازی نهایی به‌ترتیب ۹ و ۶ گل زده بودند ولی هت‌تریک شیربیک در بازی فینال باعث شد تا شماره ۵ تیم ملی فوتسال ایران هم به جمع برترین گلزنان این تورنمنت اضافه شود.

در واقع شیربیک و اعتدادی هر کدام با زدن ۹ گل به تنهایی نیمی از گل‌های ایران در این تورنمنت را زدند. البته تعداد گلزن‌های ۹گله این تورنمنت به همین دو نفر ختم نمی‌شود چون یک بازیکن دیگر هم ۹گله

شد: آنا امیرشیرو از ژاپن؛ او که قبل از بازی فینال هشت‌گله بود، گل دوم ژاپن را به ایران زد تا خودش را ۹گله کند. به‌این‌ترتیب در این جام چندین خانم گل با ۹ گل زده معرفی شدند که دست‌آخر جایزه برترین گلزن تورنمنت را هم سارا شیربیک به خودش اختصاص داد. البته ایران یک جایزه دیگر هم در این دوره به دست آورد؛ جایزه بازی جوانمردانه، این جایزه را نسیمه غلامی، کاپیتان تیم ملی ایران به نمایندگی از کل تیم به دست آورد.

فرشته‌ای به‌نام فرزانه

بی‌انصافی است که درباره موفقیت تیم ملی فوتسال زنان ایران صحبت شود و نامی از فرزانه توسلی به میان نیاید؛ دروازه‌بان شماره یک تیم ملی که سه سال پیش نقش پررنگی در قهرمانی ایران داشت در این دوره هم خوش درخشید و درست مثل فینال سه سال پیش در این دوره هم بارها با واکنش‌های دیدنی‌اش، ژاپنی‌ها را در راه رسیدن به گل ناکام گذاشت. توسلی در این دوره از رقابت‌ها فقط پنج‌بار دروازه‌اش باز شد و باز هم ارزش‌های بی‌شمارش را برای این نسل از فوتسالیست‌های ایرانی به رخ کشید.

وسرانجام شهرداد مظفر

سه سال پیش که ایران فاتح رقابت‌های قهرمانی فوتسال در آسیا شد، شهرداد مظفر، سرمربی کنونی این تیم، جایی در آن نداشت؛ او بنا بر دلایلی از تیم ملی ایران کنار گذاشته شد تا فروزان سلیمانی هدایت دختران ایران را بر عهده بگیرد. بعد از آن سال، شهرداد مظفر دوباره به‌عنوان سرمربی تیم ملی فوتسال ایران معرفی شد؛ مربی ۴۸ساله‌ای که بیش از نیمی از دوران زندگی‌اش را صرف فوتبال و فوتسال زنان کرده، بالاخره به هدفی که از پیش در ذهنش تداعی کرده بود رسید؛ قهرمانی آسیا. او که بیش از بازی فینال هم گفته بود در روز آخر فقط و فقط به قهرمانی فکر می‌کند، به خواسته‌اش رسید تا سهم هم‌نسلانش در پیشرفت فوتسال ایران را بگیرد. این قهرمانی، مهم‌ترین قهرمانی او در دوران حرفه‌ای‌اش بود. البته نباید از مشاوره‌های علی صناعی، مشاور فنی تیم ملی فوتسال زنان ایران هم گذشت. صناعی که سابقه سرمربیگری تیم ملی فوتسال مردان ایران را هم در کارنامه دارد، در این دوره با ارائه مشاوره‌های فنی، نقشی پررنگ در برتری ایران در دومین دوره قهرمانی فوتسال آسیا در بخش زنان داشت.

آن‌مردخنده‌رو

شیرینی قهرمانی زنان فوتسال ایران در آسیا را می‌شد از لیخندهای شیرین علی کفاشیان حس کرد؛ مردی که در فوتبال ایران منتقدان زیادی در دوره ریاستش بر فدراسیون فوتبال داشت، به‌عنوان رئیس کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی آسیا در زمین مسابقه حاضر شد تا جوایز دختران ایران را بدهد. کفاشیان که عنوان نایب‌رئیس AFC را هم یدک می‌کشد، این روزها دوباره زیر تیغ انتقادات کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی ایران است ولی او فارغ از تمام انتقاداتی که جایگاه حقوقی‌اش را نشانه رفته، با لبخند، از قهرمانی دختران ایران استقبال کرد.

فرهنگی به تدوین شیوه‌نامه‌ای برای تسهیل ورود زنان به ورزشگاه اشاره داشتند. خبری که می‌تواند زمینه‌ساز یافته‌های مثبتی در آینده باشد». او نیز معتقد است «وقتی سرنایان‌ها و فیلم‌های خارجی با نمایش پوشش متفاوت زنان در سیمای ملی پخش می‌شود، شایسته نیست که ورزش قهرمانی زنان ایران جایی در تلویزیون نداشته باشد. این افتخار ملی باید در لایه‌های مختلف کشور ترویج شده و سندی باشد بر حقانیت زن مسلمان و قهرمان ایرانی».

تکلیف از مشخص کنیم

کریم حسین زاده، رئیس فراکسیون حقوق شهروندی نیز به «شرق» می‌گوید «موضوع پخش نشدن فوتسال زنان از صدا و سیما نیست مسئله نادیده گرفتن زنان در ورزش است. حال چه در مقام تماشاگر و چه در مقام ورزشکار. بدون تردید حذف بخش بزرگی از جامعه از میدان‌های ورزشی و بی‌توجهی به حقوق شهروندی آنان تبعات منفی در جامعه خواهد داشت».

او همچنین تاکید کرده «بعضی چیزها را مدام به تعویب نیندازیم و تصمیم‌گیری نکنیم. این تعویق‌ها هزینه به بار خواهد آورد. بالاخره یک روز باید با موضوع روبه‌رو شویم. نمی‌شود با پاک کردن صورت مسئله فکر کنیم موضوع حل شده است. زنان و انرژی مضاعف آنان به عنوان نیمی از جامعه نباید خدایی ناکرده تا دیده انگاشته شود. باید از این نیرو در راستای توسعه کشور استفاده کرد نه اینکه آنان را از مناسبات رسمی حذف کنیم».

پیگیری‌های فراکسیون زنان مجلس برای تسهیل در پوشش و پخش مسابقات قهرمانی زنان ادامه دارد.

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

فرهنگی

خبر

پناهندگی ورزشکاران این بار در کبدی

● پناهندگی دو عضو تیم ملی کبدی مردان در استرالیا بالاخره تأیید شد. مجتبی شادکام و امیر دهقانی، دو کبیدی‌کاری بودند که چندی پیش در قالب تیم باشگاهی شهرداری تبریز برای شرکت در کاپ جهانی ملبورن عازم استرالیا شدند و همراه سایر اعضای تیم به ایران بازنگشتند. بازنگشتن این دو ورزشکار به کشور باعث شد خیلی زود شایعه پناهنده‌شدن آنها در استرالیا بر سر زبان‌ها بیفتد؛ موضوعی که البته از سوی مسئولان فدراسیون کبدی تکذیب شد. عباس خواجه‌اورسجی، رئیس این فدراسیون، با رد این خبر گفت: «آنها به ایران برمی‌گردند و قصد پناهندگی ندارند، بلکه مانده‌اند تا برای یک باشگاه در لیگ جهانی انتخاب شوند. مثل این است که بگویید می‌خواهم فردا بمیرم، من هنوز نمرده‌ام چطور می‌خواهید بگویید من مرده‌ام». مجید بهرامی، سرمربی تیم ملی کبدی، نیز در تأیید پناهنده‌نشدن این کبدی‌کاران افزود: «شادکام و دهقانی قصد دارند در لیگ انگلیس، کانادا یا استرالیا بازی کنند. آنها در استرالیا مانده‌اند تا یک پولی گِرشان بیاید». او درباره اینکه آنها روز قبل از بازگشت و با هدف پناهندگی هتل را ترک کرده‌اند، گفت: «امکان ندارد. اصلاً این‌طور نیست. کار و زندگی‌شان در ایران است. یکی از آنها تاجر خریدوفروش ماشین است و زندگی‌اش اینجااست. قطعاً برمی‌گردند». با وجود این اظهارات مسئولان فدراسیون کبدی، این دو کبدی‌کار خودشان از قضیه پناهنده‌شدنشان در استرالیا پرده برداشتند و جمعه‌شب در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های خارجی آن را تأیید کردند. آنها اعلام کردند در حال‌حاضر در استرالیا هستند و درخواست پناهندگی این کشور را داده‌اند. دلیل پناهندگی شادکام و دهقانی در گفت‌وگو با این رسانه خارجی، اوضاع بد حاکم بر ورزش ایران اعلام شده است. امیر دهقانی در شش سال گذشته، بارها در مسابقات جهانی و آسیایی کبدی‌بازی کرده است. او نشان برنل سال ۲۰۱۴ جهان را در کارنامه خود دارد. مجتبی شادکام هم مدال برنز جهان و آسیا را به گردن آورخته است. او همچنین عناوین قهرمانی ملی در کشتی آزاد و پهلوانی را نیز دارد؛ اما پناهندگی دهقانی و شادکام در حالی محرز شده که مدیرعامل ورزش شهرداری تبریز مدعی است این تیم با مسئولیت فدراسیون کبدی برای حضور در کاپ جهانی ملبورن به استرالیا رفته است. او هفته گذشته در نشستی که با خبرنگاران داشت، ضمن ابراز ناراحتی از اتفاقی که به وجود آمده، به‌صراحت گفت عباس اورسجی سرپرستی این تیم را در ملبورن بر عهده داشته است. گفته می‌شود تیم اعزامی به ملبورن در واقع همان ترکیب تیم ملی بوده است. علیرضا رحیمی دراین‌باره می‌گوید: «کبدی جزء رشته‌هایی است که ما در سال ۹۶ در این رشته تیم‌داری کردیم و نایب‌قهرمان آسیا شدیم؛ اما در شورای جدید سازمان کبدی، جزء رشته‌های حذف‌شده بود. شش، هفت ماه قبل و زمانی که ما در سازمان نبودیم، برای حضور در مسابقات جهانی درخواست داده بودند که این درخواست در شورای برون‌مرزی وزارت ورزش نیز به نام شهرداری تبریز تأیید شده بود. در صحبت‌هایی که با مسئولان فدراسیون داشتیم نیز اعلام کردیم منابع لازم را برای حمایت از کبدی در اختیار نداریم؛ بنابراین ما به صورت رسمی تیم کبدی نداریم. بازیکنانی که راهی استرالیا‌شده بودند نیز با ما قرارداد ندارند. از طرفی ما یک رزال هزینه برای بازی‌های ملبورن تیم کبدی نکرده‌ایم. ضمن اینکه اگر این تیم مربوط به شهرداری تبریز بود، ما باید یک سرپرست معرفی می‌کردیم؛ اما هیچ‌کس از سازمان ورزش شهرداری تبریز همراه این تیم نبوده و رئیس فدراسیون به‌عنوان سرپرست در کنار تیم حضور داشته است. هزینه این تیم نیز بر عهده فدراسیون بوده است. به همین دلیل هیچ اطلاعاتی از شرایط تیم نداریم و از رسانه‌ها شنیدیم که این دو بازیکن در استرالیا مانده‌اند. نام تیم هم به خاطر صدور مجوز به‌نام شهرداری تبریز بوده که ما هم از این بابت گلایه داریم؛ بنابراین چنین اتفاقی در شهرداری تبریز رخ نداده است.»«شرق» در نظر داشت برای کسب اطلاعات بیشتر از اتفاقات اخیر، گفت‌وگویی را با عباس اورسجی، رئیس فدراسیون کبدی، داشته باشد که تلاش برای برقراری ارتباط با این مسئول بدون نتیجه ماند.

قهرمانی دختران کاراته‌کار در آسیا

● دختران کاراته‌کای تیم جوانان ایران با کسب دو مدال طلا، یک نقره و یک برنز به کار خود پایان داده و عنوان قهرمانی را کسب کردند. به گزارش ایسنا، هفدهمین دوره رقابت‌های کاراته قهرمانی جوانان (دختران) آسیا ۲۰۱۸ به میزبانی اوکیناوا ژاپن در حالی عصر روز گذشته به پایان رسید که تیم ملی دختران ایران با کسب دو مدال طلا، یک نقره و یک برنز بر سکوی قهرمانی قرار گرفتند.هدایت این تیم را «سمانه خوشقدم» به‌عنوان سرمربی در اختیار دارد.

احضار ۸ نفر از عوامل درگیری در کشتی به کمیته انضباطی

● رئیس کمیته انضباطی فدراسیون کشتی گفت: به دنبال اتفاقات رخ‌داده در مرحله نهایی انتخابی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی، هشت نفر به کمیته انضباطی فراخوانده شدند. نادر شکری در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این موضوع اظهار کرد: از هشت نفر از کشتی‌گیران و افرادی که در اتفاقات انتخابی تیم‌های ملی کشتی نقش داشتند، دعوت کردیم در جلسه روز سه‌شنبه کمیته انضباطی حاضر شوند. نمی‌توانم نامی از این افراد ببرم؛ چراکه این موضوع تخلف محسوب می‌شود.